
 

CITTÀ DI TERAMO 
SETTORE VI 

 

REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Atto N.ro 1641 del 19/11/2019 

REGISTRO GENERALE N. 1641 del 19/11/2019 
 

Determina del Dirigente di Settore N. 235 del 19/11/2019 
PROPOSTA N. 2280 del 19/11/2019 

 
OGGETTO: ACQUISTO ATTREZZATURE PER REFETTORI T.P. SCUOLE - LIQUIDAZIONE DITTA 

DI IULIO 

 

IL DIRIGENTE 

PREMESSO che: 

- con Deliberazione del Consiglio Comunale n° 25 del 07/06/2019, dichiarata 

immediatamente eseguibile, è stato approvato il Documento Unico di 

Programmazione 2019/2021 e Bilancio di previsione esercizio finanziario 2019/2021; 

- con Deliberazione della Giunta Comunale n.286 del 12/09/2019, dichiarata 

immediatamente eseguibile, è stato approvato il Piano Esecutivo di Gestione per 

l’esercizio 2019/2021 

 

 VISTA la Deliberazione della Giunta Comunale n° 199 del 18/06/2019 ad oggetto: 

“Servizio mensa per le classi a tempo pieno I.C. TE 3 e I.C. TE4 – A.S. 2019/2020 e 

successivi provvedimenti”, nella quale l’Amministrazione Comunale ha inteso esprimere 

la volontà di assicurare il “Servizio Refezione scolastica agli alunni frequentanti il tempo 

Pieno presso le Scuole primarie di Nepezzano e De Jacobiis;  

DATO ATTO che per il nuovo anno scolastico 2019/2020 è pervenuta all’Ufficio 

Pubblica Istruzione con Pec Prot. n° 53697 del 10/09/2019 e Prot. n° 55523 del 17/09/2019, 

da parte dell’Istituto Comprensivo “SAVINI-SAN GIUSEPPE-SAN GIORGIO”, una 

richiesta urgente avente ad oggetto l’attivazione di classi a Tempo Pieno presso la Scuola 

Primaria SAN GIORGIO con conseguente organizzazione del Servizio di Refezione 

Scolastica ed allestimento di refettorio e locale per la distribuzione dei pasti veicolati; 

RITENUTO pertanto indispensabile ed urgente acquistare nuove attrezzature per i 

plessi scolastici sopramenzionati, ed in particolare 3 carrelli portavivande ed un tavolo in 

acciaio; 

VISTA la Determinazione dirigenziale nr. 1337 del 25/09/2019 con cui si è affidato, 

alla Ditta FRANCO DI IULIO S.r.l. UNIPERSONALE – P.I. 01781670680 - Via Naz. 

Adriatica km 437 64028 Silvi Marina (TE), tramite Ordine Diretto, la fornitura di 1 tavolo 



REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Atto N.ro 1641 del 19/11/2019 

in acciaio inox AISI 304 e di 3 carrelli portavivande a piani in acciaio inox per le nuove 

Scuole a Tempo Pieno menzionate; 

 

VISTA la fattura TD01 232 del 30/09/2019, PEC n.69914 del 15/11/2019 (P.N. 

4779/19) di €957,70, trasmessa dalla Ditta Di Iulio Srl, per la fornitura di che trattasi; 

TENUTO CONTO che la fornitura è stata regolarmente eseguita e che, quindi, può 

procedersi alla liquidazione della suddetta fattura, giusta DDT 246-7-8 del 30/09/2019; 

DATO ATTO che la spesa complessiva di €957,70 IVA inclusa al 22% trova 

copertura finanziaria al Cap. di U. 24566/1 del Bilancio pluriennale anno 2019 denominato 

“Acquisti arredamenti ed attrezzature”, imp. 1730/1-2019; 

 

VISTO il Regolamento sulla semplificazione dei procedimenti in economia 

approvato dall’Ente con deliberazione di Consiglio n. 8/2012; 

 

ATTESO che, ai sensi della legge 136/2010 e ss. mm., per il presente procedimento: 

a) si è provveduto ad acquisire il DURC nel quale è stato accertato che la ditta fornitrice è 

in regola con i versamenti contributivi, depositato agli atti d’ufficio; 

b) il Codice Identificativo di Gara (CIG) è il n. ZF229E2318;  

c) il c/c dedicato, giusta prot. 57872 del 25/09/2019 è il seguente: 

IBAN ----------OMISSIS---------- 

 

CONSIDERATO che il presente provvedimento non è soggetto agli artt. 26 e 27 del 

D.Lgs. n. 33/2013; 

 

RICHIAMATO il Decreto del Commissario Prefettizio n. 19 del 12/06/2018 di 

affidamento alla Dott.ssa Tamara Agostini la direzione del VI Settore dell’Ente; 

 

 VISTA la Disposizione Dirigenziale prot. n. 46338 del 26.07.2019, relativa alla 

organizzazione degli uffici e del personale, nonché alle assegnazione delle responsabilità 

istruttorie ed altri adempimenti connessi ai procedimenti amministrativi; 

 

ATTESA la propria competenza, rientrando il presente atto tra i compiti di gestione 

corrente del servizio, secondo gli obiettivi dall’Organo di Governo dell’Ente predefiniti; 

 

VISTO il D.Lgs. n.267/2000, come integrato e modificato dal D.Lgs. n.126/2014, ed in 

particolare gli articoli 183, commi 5 e 184;  

 

VISTO il D.Lgs. n.118/2011 ed in particolare il principio contabile applicato della 

contabilità finanziaria (all. 4/2);  

 

VISTO il vigente Regolamento di Contabilità; 

 



REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Atto N.ro 1641 del 19/11/2019 

DATO ATTO che ai sensi dell'art.6 bis della Legge 241/1990 e dell'art. 1, comma 9 

lett. e) della legge n. 190/2012 non esistono di cause di conflitto di interesse, anche 

potenziale nei confronti del responsabile del procedimento; 

 

DATO ATTO, infine, della regolarità tecnica del presente provvedimento, ai sensi e 

per gli effetti delle disposizioni di cui all'147-bis, comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000, e 

successive modifiche ed integrazioni, e dell'art. 5, comma 2, dell'apposito regolamento 

comunale sul sistema dei controlli interni, approvato con deliberazione consiliare n. 1 del 

08.01.2013, dichiarata immediatamente eseguibile ai sensi di legge; 

 

DETERMINA 

 

1.  DI LIQUIDARE,  ai sensi  dell’art.184 del  D.Lgs n. 267/2000, l’importo di €957,70 

I.V.A. inclusa 22%, a saldo della fattura n. 232 DEL 30/09/2019 in favore della ditta 

FRANCO DI IULIO S.r.l. UNIPERSONALE – P.I. 01781670680 - Via Naz. Adriatica km 

437 64028 Silvi Marina (TE), mediante bonifico bancario cod. IBAN ----------OMISSIS----

------ nel modo seguente: 

 
Eserc. 

Finanz. 

2019 

Cap./Art. 24566/1 Descrizione ACQUISTO ARREDAMENTI ED ATTREZZATURE 

Missione    

Titolo      

CIG ZF229E2318  CUP  

Modalità 

finan.(investimenti) 

 Accertam. 

n. 

 FPVE 

(€) 

---- 

Imp./Pren. n. 
IMP. 1730/1-

2019 

Importo 957,70 

 

2. DARE ATTO  che la fattura oggetto della presente liquidazione è soggetta al 

meccanismo dello split payment previsto dall'art.1, comma 629, lett. b) della L. 

n.190/2014 (legge di stabilità 2015) pari ad €172,70 su imponibile di €785,00; 
 

3. DI TRASMETTERE il presente provvedimento al Responsabile del Servizio 

Finanziario ai sensi del D.Lgs. n.267/2000; 
 

Accertata la regolarità amministrativa e contabile nella fase preventiva della formazione 

dell'atto da parte del Responsabile del Procedimento   

 

Il Responsabile del Procedimento 



REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Atto N.ro 1641 del 19/11/2019 

Dott.ssa Loana Presbiteri de Lassis 

 

Vista l'istruttoria operata dal Responsabile del Procedimento e il parere conseguentemente 

espresso ai sensi dell'art. 147-bis comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000, 

 

IL DIRIGENTE 

 

adotta la presente determinazione. 

 

IL DIRIGENTE 

Dott.ssa Tamara Agostini 
 

 

 

VISTO DI REGOLARITÀ AMMINISTRATIVA 

Il Responsabile del Procedimento, accertata la regolarità amministrativa nella fase preventiva della 

formazione della proposta n.ro 2280 del 19/11/2019, esprime parere FAVOREVOLE. 

 

Visto di regolarità amministrativa firmato dal Responsabile del procedimento  PRESBITERI DE LASSIS 

LOANA in data 19/11/2019. 

 

VISTO DI REGOLARITÀ TECNICA 

Il Responsabile di Servizio ai sensi dell’art. 147/bis del TUEL 267/2000 e dell’art. 11 del Regolamento sui 

controlli interni in ordine alla proposta n.ro 2280 del 19/11/2019 esprime parere FAVOREVOLE. 

 

Visto di regolarità tecnica firmato dal Dirigente DOTT.SSA  AGOSTINI TAMARA in data 19/11/2019. 

 

VISTO DI REGOLARITÀ CONTABILE 

Il Responsabile del Servizio dell'area Economico Finanziaria, ai sensi del D.Lgs. 267/2000 art. 151 c. 4, in 

ordine alla regolarità contabile della Proposta n.ro 2280 del 19/11/2019 esprime parere: FAVOREVOLE. 
Si attesta la regolarità contabile ai sensi dell’art 184, comma 4, del D.Lgs. 18/08/2000, n. 267. 
 
Dati contabili: 

LIQUIDAZIONI 

Anno Numeraz. Progressivo Impegno Creditore Importo 

2019 7960 1 1730 --------- OMISSIS --------- 957,70 

 

Visto di Regolarita’ Contabile firmato dal Dirigente Dott.ssa FERRETTI ADELE il 19/11/2019. 

 

NOTA DI PUBBLICAZIONE N. 3078 

Il 20/11/2019 viene pubblicata all’Albo Pretorio la Determinazione N.ro 1641 del 19/11/2019 con oggetto: 

ACQUISTO ATTREZZATURE PER REFETTORI T.P. SCUOLE - LIQUIDAZIONE DITTA DI 

IULIO 

 

Resterà affissa per giorni 15 ai sensi dell’art 124 del T.U. 267/2000. 

 

Esecutiva ai sensi delle vigenti disposizioni di legge. 

 



REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Atto N.ro 1641 del 19/11/2019 

Nota di pubblicazione firmata da Dott.ssa CHIRICO MARIA CRISTINA il 20/11/2019.
1
 

                                                           
Copia digitale di documento informatico firmato e prodotto ai sensi del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate. 


